
UCHWAŁA NR 510/LV/2018
RADY GMINY CZERWONAK

z dnia 20 września 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1445, poz. 1693) uchwala się co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr 115/XIV/2015 Rady Gminy Czerwonak z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie zwolnień 
od podatku od nieruchomości wprowadza się nastepujace zmiany: w § 1 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu 
"Nieruchomości lub ich części zajęte na potrzeby zapewnienia ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem 
wykorzystywanych na prowadzenie działalności gospodarczej. ".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: D522DF0B-5F64-4EE1-A996-4ACD24D1176E. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

uchwały Rady Gminy Czerwonak

zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U.
z 2018 r., poz. 1445 i poz. 1693) rada gminy może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż
określone w art. 7 ust. 1 tej ustawy.

Pismem z dnia 19 czerwca 2018 r. Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu zwrócił
się z prośbą o zwolnienie z podatku od nieruchomości jednostek ochrony przeciwpożarowej z terenu Gminy
Czerwonak. W ocenie Komendanta podjęcie uchwały pozwoli zainwestować zaoszczędzone środki
finansowe w sprzęt ratowniczo-gaśniczy, a co za tym idzie podnieść jakość prowadzonych działań.

Roczna wysokość zobowiązań podatkowych od nieruchomości wykorzystywanych na potrzeby
zapewnienia ochrony przeciwpożarowej wynosi około 20 000,00 zł.

Mając jednak na uwadze cel zapewnienia mieszkańcom gminy Czerwonak lepszej i sprawniejszej
ochrony przeciwpożarowej proponuje się podjęcie niniejszej uchwały.

Id: D522DF0B-5F64-4EE1-A996-4ACD24D1176E. Uchwalony Strona 1




